Stipulatio non potest confici nisi utroque loquente: et ideo neque mutus neque surdus neque infans 
stipulationem contrahere possunt: nec absens quidem, quoniam exaudire invicem debent. si quis igitur ex his 
vult stipulari, per servum praesentem stipuletur, et adquiret ei ex stipulatu actionem. item si quis obligari velit, 
iubeat et erit quod iussu obligatus. D. 45.1.1pr. 
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[X 4, 1, 10],546 according to which betrothals are binding unless the impediment has been 

risen. It appears plausible that with this final quote Bernard claims as well that betrothal 

contracted between the groom and the bride’s father is to be seen as binding too. As to the 

time that has passed after the betrothal,547 Bernard objects to the time during which the 

groom has been waiting, in Codex two years is stated as a period during which betrothal 

should be proceeded to marriage,548 but if the term of awaiting was set before and has been 

complied to, the vow is valid. 

5.4.8.2 Ad dissolvendum [X 4, 2, 13] 

Pope Innocent III, when he deals with aetas discretionis, takes the side of Pope Alexander 

III, rather then that of Pope Eugene III and Pope Clement III. According to Pope Alexander 

III and Pope Innocent III, betrothal contracted prior to the age of discretion (7 years) is held 

to be null; in contrast, Pope Eugene III and Pope Clement III both tend to perceive contracts 

made prior to the age of 7 as legal, as they have a capacity to impede subsequent bonds with 

relatives of the previous partner. 
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 Ex litteris venerabilis fratri nostri Siluani episcopi accepimus, quod cum duo nobiles viri sui episcopatus G. 
scilicet de Monstra, et B. de Mauritania filios et filias impubescentes haberent, et spe pacis inter eos 
conciliandae ita inter se conuenerunt, quod eos adinvicem matrimoniis copularent, et hoc tam patres, quam 
filii, sub iuramento se promisere facturos, inter quos siquidem G. filiam alterius consentiente patre, semel et 
iterum  se iuravit ducere in uxorem, quo volente ad alia vota migrare, eum episcopus compellere voluit, ut 
quod iuraverat, adimpleret. Ipse ad audientiam nostram appellavit, et altera parte nuncium suum ad nos, 
destinante ipse nec venit, nec responsalem aliquem pro se transmisit. Quia igitur praedicto G. periculosum est 
contra suum iuramentum venire. Fraternitati tuae per apostolica scripta praecipiendo mandamus quatenus, 
quum exinde fueris requisitus, utramque partem ante tuam convoces, praesentiam et rationibus hinc inde plenius 
auditis et agitatis si hoc tibi constiterit, eum moneas, et si non acquieverit monitis, ecclesiastica censura 
compellas,  ut ipsam, nisi rationabilis causa obstiterit, in uxorem recipiat, et maritali affectione pertractet. Si 
vero rationabilem causam praetendere voluerit, eam cum omni diligentia et studio audias, et fine canonico omni 
appellatione cessante decidas. Ceterum si legitime monitus iudicio tuo parere contemserit eum, et patrem, si 
fovere ipsum in sua malitia praesumserit, excommunicationis vinculo astringas et in tota terra ipsorum omnia 
divina praeter baptisma parvulorum et poenitentias morientium prohibeas officia celebrari. X 4, 1, 10 (Fr. 664); JL 
14059 (9118); WH 442 undated 
547